
I. OTURUM: GÖÇ VE ENTEGRASYON  

14 Mart 2025 tarihinde Marmara Üniversitesi Avrupa Araştırmaları Enstitüsü tarafından 

düzenlenen "Suriyeli Üniversite Öğrencilerinin Türk Toplumuna Uyumu: Kültürlerarası 

Diyalog İçin Bir Model Önerisi" başlıklı Proje’nin ilk oturumu, "Göç ve Entegrasyon" 

temasıyla gerçekleştirildi. Etkinlik, Prof. Dr. İmre Ersoy'un açılış konuşmasıyla 

başladı. Ersoy, sekiz oturumluk projenin amaç ve kapsamını katılımcılara detaylı bir şekilde 

anlattı ve ardından sözü Prof. Dr. M. Murat Erdoğan'a bıraktı. 

Prof. Dr. M. Murat Erdoğan, konuşmasında göç olgusunu tarihsel ve toplumsal boyutlarıyla 

ele aldı. Göçün tanımını yaparak, tarih boyunca nasıl şekillendiğini ve toplumların göçe bakış 

açılarını aktardı. Türkiye'nin göç politikalarını ve toplumun göçmenlere yönelik tutumlarını 

irdeledi. Türkiye'nin tarihsel olarak göçebe bir toplum yapısına sahip olduğunu ve iç göçlerin 

dünya genelindeki oranlara kıyasla oldukça yüksek seyrettiğini vurguladı. Bu durumun, Türk 

toplumunun uyum sağlama becerisini artırdığını belirtti. 

Erdoğan, iç göçlerin yönetimindeki eksikliklere dikkat çekerek, iradi ve zorunlu göç 

kavramlarını açıkladı. İradi göçün kalkınma üzerinde olumlu etkileri olabileceğini, ancak 

düzensiz göçmenlerin sayısının ve bu konunun öneminin altını çizdi. Göçün bir sorun olarak 

değil, nasıl yönetildiğinin önemli olduğunu vurgulayarak, bu sürecin durdurulamaz bir olgu 

olduğunu ifade etti. 

Sunumun devamında, 2011 yılında Suriye'de başlayan göç akımının nedenleri ve uluslararası 

aktörlerin (Esad rejimi, IŞİD, İran, Rusya, ABD) bu sürece etkileri ele alındı. 2014-2016 

yılları arasında gerçekleşen Suriye-Avrupa göçleri, Suriyelilerin demografik yapıları ve 

işgücü dağılımları tartışıldı. Erdoğan, kendi araştırmalarından elde ettiği verileri paylaşarak, 

Türk toplumunun Suriyelilere bakış açısını ve Suriyelilerin Suriye'ye geri dönüş konusundaki 

düşüncelerini aktardı. 

Sonuç bölümünde, uyum ve sosyal politika çalışmalarının önemine değinen Erdoğan, Türkiye 

ile Suriye arasındaki uyum sürecinin kaçınılmaz olduğunu belirtti. Uyum politikaları 

geliştirilmediği takdirde, Suriyelilerle ilgili sorunların çözülemeyeceğini ve bu sürecin zorlu 

olsa da toplumların dönüşümü ve vicdani değerlerini korumaları gerektiğini vurguladı.  

Prof. Dr. M. Murat Erdoğan'ın göç ve entegrasyon konusundaki derinlemesine analizleri, 

katılımcılara konunun karmaşıklığını ve önemini bir kez daha hatırlattı. Sunum, Suriyeli 

üniversite öğrencilerinin Türk toplumuna uyumu için kültürlerarası diyalog modellerinin 

geliştirilmesinin gerekliliğini ortaya koydu. 

 


